
UCHWAŁA NR 0007.123.2020 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm1)), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. zm.2)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na zakup diagnostycznego sprzętu 
medycznego dla SP ZOZ w Sulechowie. 

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
własnych budżetu Gminy Czerwieńsk na rok 2020 w wysokości 10 000,00 złotych (słownie: dziesięć tysięcy 
złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczania środków 
finansowych na realizację zadania określonego w § 1 zostaną określone w umowie pomiędzy Gminą 
Czerwieńsk i Powiatem Zielonogórskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

W CZERWIEŃSKU 
 
 

KRZYSZTOF SMORĄG 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w:  Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696, 1815. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w : Dz. U. z  2018 , poz. 2245; z 2019 r. poz. 1622, 1649. 2020; Dz. U. 

z 2020 poz. 284, 374, 568, 695. 

Id: AFE5F2DE-1026-458C-A923-E7D5C46447E3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz.

506) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami

samorządu terytorialnego. Samorządy każdego szczebla mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym

finansowej.

Gmina Czerwieńsk mając powyższe na względzie, uznaje za celową wzajemną współpracę i współdziałanie

w celu doposażenia w diagnostyczny sprzęt medyczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w

Sulechowie, który swym działaniem obejmuje głównie mieszkańców powiatu zielonogórskiego świadcząc

usługi medyczne, opiekę zdrowotną, niesienie pierwszej pomocy w nagłych przypadkach.

Zgodnie z art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity z 2019 r.

poz. 869 ze zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom

samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej. Jednocześnie stosownie do treści art.

216 ust. 2 pkt 5 tej samej ustawy, pomoc finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego określa

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Opracowała

Urszula Napierała

Id: AFE5F2DE-1026-458C-A923-E7D5C46447E3. Podpisany Strona 1




